UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BQL-QLĐT Hải Phòng, ngày      tháng 10 năm 2024

 Về việc phổ biến, triển khai thực hiện Nghị định

số 115/2024/NĐ-CP ngày 16/9/202 của Chính phủ

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn cơ quan Ban Quản lý;

-  Trung tâm Dịch vụ việc làm -  Đào tạo - Xúc tiến đầu tư;

-  Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử Ban Quản lý.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân

thành phố Lê Anh Quân tại Công văn số 6945/VP-XD5 ngày 27/9/2024 về việc

triển khai thực hiện Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16/9/2024 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất, Lãnh đạo Ban Quản lý Khu

kinh tế Hải Phòng có ý kiến như sau:

1. Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16/9/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư

thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất đã có hiệu lực thi hành kể từ ngày 16/9/2024.

- Theo đó, kể từ ngày 16/9/2024, các Nghị định sau đây hết hiệu lực thi hành:

(1) Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư;

(2) Điều 89 của Nghị định số 35/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư.

- Tại Chương X của Nghị định số 115/2024/NĐ-CP có quy định về sửa đổi,

bổ sung và bãi bỏ một số điều của các Nghị định:

(1) Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư

thực hiện dự án thuộc trường hợp phải tổ chức đấu thầu theo quy định của pháp

luật quản lý ngành, lĩnh vực;

(2) Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu ;

(3) Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

(4) Nghị định số 60/2024/NĐ-CP ngày 05/6/2024 của Chính phủ về phát

triển và quản lý chợ;

(5) Nghị định số 137/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Điện lực và Luật sửa đổi, bổ sung một

2

số điều của Luật Điện lực;

(6) Nghị định số 05/2021/NĐ-CP ngày 25/01/2021 của Chính phủ về quản

lý, khai thác cảng hàng không, sân bay.

2. Đề nghị các phòng chuyên môn cơ quan Ban Quản lý, Trung tâm Dịch vụ

việc làm -  Đào tạo - Xúc tiến đầu tư phổ biến tới các doanh nghiệp, nhà thầu tư

vấn nghiên cứu, áp dụng, triển khai thực hiện theo quy định tại Nghị định.

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử Ban Quản lý đăng tải trên Cổng thông

tin điện tử của Ban Quản lý về các nội dung trên.

Đề nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc thực hiện/.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở KHĐT;

- Lãnh đạo Ban;

- VP UBND TP;

- Lưu: VT, QLĐT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

		2024-10-23T09:34:02+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-23T11:05:52+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-23T11:05:52+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-23T11:05:53+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!